626. ⁴ Wohl Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como.

627. ¹ Rudolf v. Güttingen, 1224–1226 Bischof v. Chur, 1220–1226 Abt v. St.Gallen.

628. ¹ Konrad v. Tegerfelden, 1209–1233. – ² Prämonstratenserkloster Churwalden, Gem. u. Kr. – ³ Seefeld, nw. Meersburg BW. – ⁴ Zisterzienserkloster Salem, n. Meersburg BW.

dem abbas de Salem fratresque sui conscientię suę volentes ad plenum consulere, multos et litteratos viros iurisque peritos diu super hoc articulo disquisitissime consuluerunt. Siquid igitur iuris ex vitio contractus illius nobis forte cessit, monasterio de Salem tum pro remedio anime nostre cum ob reverentiam conventus illius totum
 5 contulimus. Dat. apud Vldingen⁵ in littore lacu^{a)} anno verbi incarnati M.CC.XXXV. XII^o klas. iulii.

a) A.

629. (646) (25. Dezember 1224 – 23. September 1225)
 Bischof Rudolf von Chur beurkundet einen Schiedsspruch über die Teilung der Zehnten
 10 der Kirche Bendern zwischen dem Pfarrer und dem Kloster St. Luzi.

Or. (A¹), *Tiroler LandesA Innsbruck, I 4571/1. – Pg. 25/18,5 cm. – Siegel stark besch., Abb. II/8. – Rückvermerk (14. Jh.): Pro . . . pro Be(n)dura ecclesia. – Geschrieben von gleicher Hand wie A² u. Nr. 703.*

15 Or. (A²), *ebd., I 4571/2. – Pg. 19/24,5 cm. – 2 Siegel, Fragmente. – Geschrieben von gleicher Hand wie A¹ u. Nr. 703.*

Zum Datum: Die 13. Indiktion endete am 23. Sept. 1225.

Druck: *Thommen, Urk. aus österr. A I, 42. – UB südl. St. Gallen I, 327. – Liechtenstein. UB I/3, 137.*

Regest: *Helbok, Reg. Vorarlberg, 360.*

20 Ne post controversiam transactione aut alia specie^{a)} compositionis sopitam possit aliqua litis scintilla ab altera partium secundario suscitari, oportet eiusdem compositionis formam scripti || testimonio stabiliri. Sciant igitur presentes et futuri, quod cum super ecclesia | de Bendur¹ inter fratres sancti Lucii², ad quos eiusdem ecclesie spectat donatio, et Burchard v m^{b)} plebanum eiusdem || discordia | verteretur, plebano
 25 affirmante se iam dictam ecclesiam debere cum omnibus proventibus ipsius libere possidere, econtra conventu asserente quartam tantum partem decimarum plebano deputatam reliquis ad usus fratrum reservandis, tandem ab arbitris, in quos utraque pars fide data vice iuramenti compromiserat, interveniente consilio venerabilis domini Rödolfi Curiensis³ episcopi et assensu capituli eiusdem ecclesie sine preiudicio
 30 privilegiorum post mortem B. plebani^{c)}, que iam dicti fratres habent super prefata ecclesia, predicta discordia taliter est sedata, videlicet quod iam dictus plebanus, usque dum vixerit, quartam partem recipiat in decimis lini grani milii leguminum agnorum edorum vitulorum pullorum equi, conventu fratrum recipiente tres partes reliquas earundem decimarum, observato tamen eo, quod ex decimis vitulorum, antequam dividantur, debet sufficienter lumini eiusdem ecclesie provideri. De decimis
 35 vero ortorum canapi^{d)} fructuum arborum mellis rapularum idem plebanus mediam partem habeat reliqua medietate decime eiusdem fratribus remanente. Porcellorum autem^{e)} anserum et gallinarum decimas plebanus integraliter possidebit et similiter

628. ⁵ Unteruhldingen, nw. Meersburg BW.

40 629. ¹ Bendern, Gem. Gamprin FL. – ² Prämonstratenserkloster St. Luzi in Chur. – ³ Rudolf v. Güttingen, 1224–1226.

omnem dotem in quibuscumque locis sive mediate sicut in capellis sive inmediate ad
 sepedictam ecclesiam pertinentem plebanus totaliter habere debet salvis decimis eius-
 dem dotis, in quibus eadem forma partitionis, que de aliis decimis superius fuit ex-
 pressa, per totum et per singula est servanda. Vacante autem quocumque modo prefa-
 ta ecclesia ex parte supradicti B. plebani ipsa cum omni iure et totali usu proventuum
 redibit in possessionem fratrum sancti Lucii, nec aliquid eorum, que in suprascripta
 conpositione facta sunt, preiudicabit eorundem fratrum privilegiis iam dudum con-
 fectis super ecclesia memorata. Ne igitur aliqua prave altercationis scissura possit
 hanc conpositionem in aliquo articulo postmodum violare, memorati arbitri de vo-
 luntate diocesani et assensu^{f)} partium talem penam provide subiunxerunt, ut que-
 cumque dictarum partium eandem formam in aliquo infringere presumpserit, nisi
 hoc ad consilium archiprespiteri^{g)} et arbitrium domini episcopi et Curiensis capitu-
 li infra sex septimanas restitutum fuerit vel amicabiliter sopitum, pars que^{h)} violatrix
 extiterit, in possessione eiusdem ecclesie puniatur, ita videlicet quod conventus cadat
 omnino ab usu proventuum predictorum, quamdiu plebanus vixerit, si a fratribus hec
 conpositio fuerit violata, sed si plebanus contra eandem venerit, perpetuo careat eius-
 dem ecclesie possessione. Et preterea de fide violata, quecumque partium contra pre-
 dicta venire ausa fuerit, possit a domino episcopo aut etiam a quolibet alio conveniri.
 Act. anno ab incarnatione domini M^oCC^oXX^oV^o. indictione XIII^a. Interfuerunt testes
 Riuerius custos⁴, Hainricus de Scellinberch⁵, Volchardus⁶, Otto⁷, Hainri-
 cus iunior de Zizureⁱ⁾⁸ canonici Curienses, Chönradius^{k)} de Rialt⁹, Walthervs
 et Rodolfus fratres eiusdem, V̄lricus de Juvalt¹⁰ milites et alii quamplures. Ad
 maiorem etiam firmitatem huius rei geste supradicti domini episcopi et conventus
 sancti Lucii sigillis placuit de assensu partium presentem paginam communiri.

a) specie über der Zeile nachgetragen A². – b) Burchardum A². – c) post mortem B. plebani über der Zeile
 nachgetragen A². – d) et canapi et A². – e) Hier folgt in A² et. – f) domini diocesani et consensu A². –
 g) archipresbiteri A². – h) que über der Zeile nachgetragen A². – i) Zizvre A². – k) Chonradus A².